
Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32874

PORTARIA Nº 196/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/169355. RESOLVE: Conceder diárias ao Servidor 
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL COSTA, matricula 3196950/1, CPF 
104.420.732-91, ocupante do cargo de Agente Administrativo. 
OBJETIVO: Acompanhar e supervisionar a execução dos cursos: 
SICONV e Elaboração de Projetos para Captação de Recursos. 
DESTINO: Santarém - Pa, PERÍODO: 06 e 07/05/2015 (1 e ½). 
Ordenador de Despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 821426

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 677/15 DP-G  EM, 23/04/15
Designar à Defensora Pública ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, matrícula 
nº 5895983, para responder pela Coordenação da Regional do Marajó, no 
período de férias do titular, de 04/05/15 a 02/06/15.

Protocolo 821359

PORTARIA Nº 672/15 DP-G EM, 22/04/15                                                                     
Nome:  ALIRA CRISTINA DE MENEZES PEREIRA, matrícula nº.5463521,
Assunto: Licença Nojo;
Período:  22/03/15 a 29/03/15

Protocolo 821374

PORTARIA Nº 669/15-DP EM 22/04/2015
O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 7 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2015/165369, de 22/04/2015.
RESOLVE:
Afastar à Defensora Pública ARLETH ROSE DA COSTA GUIMARAES, 
matrícula nº 596213, lotada na Defensoria Pública - Núcleo de Atendimento 
Especializado da Mulher - NAEM, nos termos do Art. 112 da Lei Estadual nº 
5.810/94, para efeito de formalização de Aposentadoria Voluntária, à contar 
de 22/04/2015.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral, em exercício.

Protocolo 821379

PORTARIA 675/15 - DP G de 23/04/2015;
Nome: JANICE COSTA DA SILVA, matrícula nº 55588718;
Assunto: Autorização para participar do XIII Congresso Internacional de 
Direito Constitucional;
Período: 14 a 16 de maio de 2015, sem custo para esta Defensoria/PÁ

Protocolo 821412

PORTARIA Nº. 676/15 - DP G  EM, 23/04/2015,
Nome: EDERNILSON DO NASCIMENTO BARROSO, matrícula nº 57191039;
Assunto: Atorização para participar do XIII Congresso Internacional de Direito 
Constitucional;
Período: 14 a 16 de maio de 2015, sem custos para esta Defensoria/PÁ.

Protocolo 821461

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 678/15 - DP G  EM, 23/04/2015
Nome: MARCELO DELLA CORTE LEITE, matrícula nº. 5895967,
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2011/2014,
P. Gozo: 15/04/2015 a 14/05/2015                                                          

Protocolo 821336

PORTARIA Nº. 679/15 - DPG  EM, 24/04/2015.
Nome: JOSE LUIZ RIBEIRO DE ASSUNCAO, matrícula nº. 3279383,
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 1999/2002;
P. Gozo: 04/05/2015 a 02/07/2015                                                              

Protocolo 821354

PORTARIA Nº 673/15 DP-G  BELÉM, 23/04/2015.
Nome: ADRIANA MELO DE BARROS, matrícula nº 5895966;
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2008/2011;
P.Gozo: 04/05/15 a 02/06/15                                                         

Protocolo 821370

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 670/15 DP-G BELÉM, 22/04/15.
Nome: CLIVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS, matrícula nº. 57203678,
Assunto: Licença Saúde,
Período de Gozo: 26/03/15 a 18/05/15

Protocolo 821318

PORTARIA Nº. 671/15 DP-G  BELÉM, 22/04/2015.
Nome: FERNANDA GALATTI DE OLIVEIRA, matrícula nº. 5900084,
Assunto: Licença para acompanhar pessoa da família;
Período: 27/02/15 a 13/03/15

Protocolo 821325

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 667/15 DP-G  EM, 22/04/15
Nome: TANIA MARA DE SOUZA LOSINA, matrícula nº 3084043;
Assunto: Designação para substituição de titular, no período de férias;
Período: 22/04/15 a 30/04/15.

Protocolo 821329

.

.

ERRATA
.

Portaria 3186-14-DPG de 11/12/14.Onde se lê: Período de 03/11/15 a 
02/12/15; Leia-se: Período 03/03/15 a 01/04/15, D.O.E 32.792 de 19/12/14.

Protocolo 821451

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS DOS 
DIAS 16 E 17 DE ABRIL DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 718/2015 - SP, 
DE 16 DE ABRIL DE 2015.

Nome: MARCUS VINICIUS BARBOSA E SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 116971 / Nº. de Diárias: 4½( quatro e meia) / Origem: BELEM/
PA / Destino: BRASILIA/DF / Período: 21 a 25/04/2015 / Objetivo: participar 
das capacitações pelo CNJ.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 719/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: JOSÉ LUIZ SARMENTO DE ARAÚJO / Cargo: TÉCNICO ESPECIAL II 
/ Matrícula: 40720 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: BELÉM / 
Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA / Período: 22 A 23/04/2015 / Objetivo: 
REALIZAR VISTORIA NA CONSTRUÇÃO DO FÓRUM.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 720/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 95681 / Nº. de Diárias: 1½(uma e meia) / Origem: BELÉM/
PA / Destino: VISEU/PA / Período: 22 A 23/04/2015  / Objetivo: REALIZAR 
VISTORIA TECNICA, NO PREDIO DO FORUM.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 721/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: CESAR AUGUSTO DIAS LOBO JUNIOR / Cargo: COORDENADOR 
DE TRIAGEM DE RECURSOS EXTRAORDINA / Matrícula: 98116 / Nº. de 
Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: MACEIÓ/AL / 
Período: 23 A 25/04/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DIREITO 
ADMINISTRATIVO MODERNO: INTERESSE PÚBLICO VERSUS INTERESSE 
PRIVADO, SOB A ÓTICA DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 722/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: NELSON SILVESTRE MARQUES AMORIM / Cargo: ASSESSOR 
DA PRESIDÊNCIA / Matrícula: 98060 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: MACEIÓ/AL / Período: 23 A 25/04/2015 
/ Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DIREITO ADMINISTRATIVO 
MODERNO: INTERESSE PÚBLICO VERSUS INTERESSE PRIVADO, SOB A 
ÓTICA DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 723/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: PATRICIA BACELLAR LOPES / Cargo: ASSESSORA DE 
DESEMBARGADOR / Matrícula: 60542 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: MACEIÓ/AL / Período: 23 A 25/04/2015 
/ Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DIREITO ADMINISTRATIVO 
MODERNO: INTERESSE PÚBLICO VERSUS INTERESSE PRIVADO, SOB A 
ÓTICA DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 724/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: FELIPE VITOR SANTOS VASCONCELOS / Cargo: ASSESSORA DA 
PRESIDÊNCIA / Matrícula: 65072/ Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: MACEIÓ/AL / Período: 23 A 25/04/2015 / Objetivo: 
PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DIREITO ADMINISTRATIVO MODERNO: 
INTERESSE PÚBLICO VERSUS INTERESSE PRIVADO, SOB A ÓTICA DOS 
DIREITOS FUNDAMENTAIS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 725/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: AMARILDO JOSÉ MAZUTTI / Cargo: JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 
60135 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia)  / Origem: REDENÇÃO / Destino: 
CUIABÁ/MT / Período: 23 A 26/04/2015 Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO 
INTERNACIONAL DA INTEGRAÇÃO DO AGRONEGÓCIOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 726/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: ALDENIR SILVA DA ROCHA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / 
Matrícula: 88048 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: CASTANHAL/
PA / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 23 A 24/04/2015 / 
Objetivo: REALIZAR ESTUDOS MULTIDISCIPLINARES.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 727/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: CHRISTIANY LETICIA MACIEL BOL / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / 
Matrícula: 88048 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: CASTANHAL/
PA / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 23 A 24/04/2015 / 
Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 728/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: JERUSA MATOS DA SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 
116645 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: CASTANHAL/PA / 
Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 23 A 24/04/2015 / Objetivo: 
REALIZAR ESTUDO SOCIAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 729/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: MANOEL ANTONIO SILVA MACEDO / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 70793 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: DOM ELISEU/PA / 
Destino: JACAREACANGA/PA / Período: 16/04/2015 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 730/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: DANIEL PINHEIRO DA SILVA / Cargo: SERVICO MILITAR / Matrícula: 
114774 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: 
AURORA DO PARÁ E IPIXUNA DO PARÁ/PA / Período: 22 A 24/04/2015 / 
Objetivo: ACOMPANHAR E PROMOVER A SEGURANÇA DE MAGISTRADA PARA 
REALIZAÇÃO DE AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 731/2015 - SP, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Nome: THIAGO DO CARMO BARBOSA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA / 
Matrícula: 84565 / Nº. de Diárias: 3(três) / Origem: GARRAFÃO DO NORTE/
PA / Destino: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA / Período: 23 A 24 E 29 A 
30/04/2015 / Objetivo: CUMPRIR MANDADO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 732/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: JOSE CLAUDIO OLIVEIRA DA CUNHA / Cargo: OFICIAL DE JUSTICA 
AVALIADOR / Matrícula: 33413 / Nº. de Diárias: 4 ½(quatro e meia) / 
Origem: BELEM/PA / Destino: AFUÁ E CHAVES/PA / Período: 21 A 25/04/2015 
/ Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 733/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: LUANNA KARISSA ARAUJO LOPES / Cargo: JUIZA DE DIREITO / 
Matrícula: 82872 / Nº. de Diárias: 1½(uma e meia) / Origem: ANAPÚ/PA / 
Destino: PACAJÁ E TUCURUI/PA / Período: 15, 15 E 17/04/2015 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 734/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: ROBISON MAURÍLIO DA SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / 
Matrícula: 51314 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) ) / Origem: REDENÇÃO 
/ Destino: XINGUARA/PA / Período: 22 A 24/04/2015 / Objetivo: AUXILIAR 
MAGISTRADO NA IMPLANTAÇÃO DO CADASTRO NACIONAL DE ADOÇÃO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 735/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: ROGÉRIO TIBÚCIO DE MORAES CAVALCANTI / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO / Matrícula: 82767 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: AURORA 
DO PARÁ / Destino: BELÉM/PA / Período: 16 E 17 A 18/04/2015 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 736/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: NAYRA CRISTINE ALVES DE CARVALHO / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / 
Matrícula: 88251 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: ABAETETUBA/PA / Destino: 
IGARAPÉ MIRI/PA / Período: 23/04/2015 / Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 737/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: LENILSON DE SOUZA LIMA  / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA /  Nº. de 
Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: PACAJÁ/PA / Destino: MARABÁ/PA / Período: 
22 A 24/04/2015 / Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL PARA REVISÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 738/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: BRUNO GUIMARÃES MEDEIROS GARCIA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
/ Matrícula: 105392 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 24/04/2015 / Objetivo: CUMPRIR 
MANDADOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 739/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
NOME: DANIEL DOS REIS AFFONSO / CARGO: ANALISTA JUDICIARIO / 
MATRÍCULA: 104507 / Nº. DE DIÁRIAS: 2½(duas e meia) / ORIGEM: BELEM/PA / 
DESTINO: MOJÚ E IGARAPÉ MIRI/PA / PERÍODO: 22 A 24/04/2015 / OBJETIVO: 
AUXILIAR MAGISTRADA NOS TRABALHOS DE CORREIÇÃO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 740/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: DANIELLE DE CASSIA SILVEIRA BURHNHEIM / Cargo: JUIZA AUXILIAR / 
Matrícula: 6700 / Nº. de Diárias: 3½(três e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: 
: MOJÚ E IGARAPÉ MIRI/PA / PERÍODO: 22 A 24/04/2015 / OBJETIVO: REALIZAR 
CORREIÇÃO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 741/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: JACKELINE STEPHANY VILHENA MAIA / Cargo: ASSESSORA JURIDICA/ 
Matrícula: 138789 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / 
Destino: MOJÚ E IGARAPÉ MIRI/PA / PERÍODO: 22 A 24/04/2015 / OBJETIVO: 
ASSESSORAR EM CORREIÇÃO
PORTARIA DE DIÁRIA N° 742/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: JANE VIEIRA ALCANTARA NEVES / Cargo: ASSESSORA JURIDICA/ 
Matrícula: 49972 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / 
Destino: MOJÚ E IGARAPÉ MIRI/PA / PERÍODO: 22 A 24/04/2015 / OBJETIVO: 
ASSESSORAR EM CORREIÇÃO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 743/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: JOSÉ ANTONIO FERREIRA CAVALCANTE / Cargo: JUIZ CORREGEDOR / 
Matrícula: 2526 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: 
MOJÚ E IGARAPÉ MIRI/PA / PERÍODO: 22 A 24/04/2015 / OBJETIVO: REALIZAR 
CORREIÇÃO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 744/2015 - SP, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Nome: MANUEL BELLARMINO DA COSTA NETO/ Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO 
/ Matrícula: 82074 Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / 
Destino: MOJÚ E IGARAPÉ MIRI/PA / PERÍODO: 22 A 24/04/2015 / OBJETIVO: 
ASSESSORAR EM CORREIÇÃO.

Protocolo 821385


